INDICAÇÃO N.º 2923/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito o fechamento do acesso ao interior do próprio municipal situado na Rua Abraão Martini, no Jardim das Figueiras.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de munícipes moradores das proximidades que relatam que, embora a Municipalidade tenha feito a substituição dos alambrados, o local é constantemente invadido por marginais e usuários de substâncias ilícitas que, além de cometerem atos de vandalismo contra o próprio municipal, trazem insegurança aos vizinhos.
Valinhos, 26 de novembro de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB